
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЛ

26 июня 2023 г. г- Ставрополь №307

Об отмене на территории 
Ставропольского края режима 
чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и терри
торий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. 
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», Законом Ставропольского края «О некоторых 
вопросах в области защиты населения и территорий в Ставропольском крае 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», поста
новлением Правительства Ставропольского края от 10 августа 2005 г. 
№ 97-п «О Ставропольской краевой территориальной подсистеме единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», на основании протокола оперативного заседания комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности в Ставропольском крае от 21 июня 2023 года № 15 
и в связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для введе
ния на территории Ставропольского края режима чрезвычайной ситуации 
для органов управления и сил Ставропольской краевой территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвида
ции чрезвычайных ситуаций (далее соответственно -  режим чрезвычайной 
ситуации, Ставропольская краевая территориальная подсистема),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 12.00 27 июня 2023 года режим чрезвычайной ситуации 
для органов управления и сил Ставропольской краевой территориальной 
подсистемы, введенный постановлением Губернатора Ставропольского края 
от 07 июня 2023 г. № 277 «О введении на территории Ставропольского края 
режима чрезвычайной ситуации».

2. Управлению пресс-службы и информационной политики Губерна
тора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края обеспе
чить информирование населения Ставропольского края об отмене режима 
чрезвычайной ситуации.



2

3. Рекомендовать главам администраций Курского и Степновского му
ниципальных округов Ставропольского края отменить режим чрезвычайной 
ситуации на муниципальном уровне, введенный для органов управления 
и сил соответствующих звеньев Ставропольской краевой территориальной 
подсистемы.

4. Признать утратившим силу постановление Губернатора Ставро
польского края от 07 июня 2023 г. № 277 «О введении на территории Став
ропольского края режима чрезвычайной ситуации».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 
за собой и возложить на заместителя председателя Правительства Ставро
польского края Коваленко Ю.М.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности 
Губернатора Ставропольски 
первый заместитель предсе, 
Правительства Ставрополь А.Г.Хлопянов


